
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0017/2014 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do Memorando 035/2014/FMD, de 31 de janeiro de 2014 (UnBDoc n. 10242/2014, de 
31/1/2014), 

RESOLVE: 

	

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para a Faculdade de Medicina (FM) integrada pelos Professores Alberto 
Carlos Moreno Zaconeta (UnB), na condição de Presidente; Lucilia 
Domingues Casulari da Motta (UnB) e Washington Luiz Ferreira Rios 
(UFG), na condição de Membros Efetivos; Parizza Ramos de Leu 
Sampaio (UCB), Salete da Silva Rios (UnB) e David Barreira Gomes 
Sobrinho (SES-DF), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Aline Cruz Santos 
Jacomini, matrícula 1061933; 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 187/2013, de 2/10/2013, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Obstetrícia; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto A Nível 1; Assistente A Nível 1; Auxiliar A Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Tempo Parcial - 20 horas. 

	

Ad. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 52 	Tornar sem efeito a Resolução do CEPE n. 0001/2014, de 2/1/2014. 

	

Art. 62 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 3 de fevereiro de 2014. 

Presidente 

CIcópa: GRENRT/FM/DGP 
ARS/gjc 


